
 

 

UCHWAŁA NR L/314/23 

RADY GMINY DMOSIN 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu  gminy Dmosin na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Dmosin uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się dochody ogółem  o kwotę   6 120,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zadań własnych    6 120,00 zł, 

 zgodnie z tabelą nr 1 do  uchwały. 

§ 2. Zwiększa  się wydatki ogółem o kwotę   216 865,41  zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące zadań własnych o kwotę   143 365,41 zł, 

2)  wydatki majątkowe zadań własnych o kwotę   73 500,00 zł, 

 zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wielkość przychodów Gminy Dmosin o kwotę 210 745,41 zł , w tym: 

1.  z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905)   210 745,41 zł., zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej  uchwały. 

§ 4. Paragraf 6 do uchwały  Nr XLVII/291/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2023 rok otrzymuje brzmienie: "Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi deficyt budżetu w wysokości 2 799 495,77 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  kredytów w wysokości 633 616,00 zł; 

2)  przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

2 059 632,77 zł; 

3)  przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 106 247,00 zł. 

§ 5. Tabela nr 4 do uchwały  Nr XLVII/291/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Dmosin na 2023 rok ”Zadania majątkowe  na rok 2023”otrzymuje brzmienie określone 

w tabeli nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lutego 2024 r.

Poz. 1468



§ 6. Aktualizuje się plan dochodów i wydatków w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na rok 2023 rok 

,zgodnie z tabelą nr 5 do uchwały. 

§ 7. Plan dochodów i wydatków w związku z ustawą o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych, określa tabela nr 6 do uchwały. 

§ 8. Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu poprawy efektywności energetycznej oraz 

ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych przez odbiorców  , określa tabela nr 7 do uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dmosin. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Kosma 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1468



Tabela Nr 1 do uchwały Nr L/314/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 31 marca 2023 r. 

 

w złotych 

 

 Rodzaj zadania: 

 

Własne 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 47 421,84 0,00 6 120,00 53 541,84 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    
47 421,84 0,00 6 120,00 53 541,84 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 16 320,00 0,00 6 120,00 22 440,00 

bieżące razem: 18 186 085,81 0,00 6 120,00 18 192 205,81 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 10 816 669,00 0,00 0,00 10 816 669,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
2 626 500,00 0,00 0,00 2 626 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1468



 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

Strona 1 z 1 
 

bieżące razem: 1 779 795,00 0,00 0,00 1 779 795,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 30 782 549,81 0,00 6 120,00 30 788 669,81 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
2 626 500,00 0,00 0,00 2 626 500,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1468



Tabela Nr 2 do uchwały Nr L/314/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 1 179 247,51 1 179 247,51 1 179 247,51 71 730,00 1 107 517,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 137 245,41 137 245,41 137 245,41 0,00 137 245,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 316 492,92 1 316 492,92 1 316 492,92 71 730,00 1 244 762,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 895 045,41 895 045,41 895 045,41 71 730,00 823 315,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 137 245,41 137 245,41 137 245,41 0,00 137 245,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 032 290,82 1 032 290,82 1 032 290,82 71 730,00 960 560,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1100 

Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

przed zmianą 823 315,41 823 315,41 823 315,41 0,00 823 315,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 137 245,41 137 245,41 137 245,41 0,00 137 245,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 960 560,82 960 560,82 960 560,82 0,00 960 560,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

przed zmianą 267 873,96 267 873,96 35 873,96 31 703,56 4 170,40 0,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 120,00 6 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 273 993,96 273 993,96 35 993,96 31 703,56 4 290,40 0,00 238 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 236 772,12 236 772,12 4 772,12 2 903,56 1 868,56 0,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 120,00 6 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 242 892,12 242 892,12 4 892,12 2 903,56 1 988,56 0,00 238 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1100 

Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

przed zmianą 1 868,56 1 868,56 1 868,56 0,00 1 868,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120,00 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 988,56 1 988,56 1 988,56 0,00 1 988,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1300 

Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 

przed zmianą 232 000,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 238 000,00 238 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 6 777 142,24 2 473 527,24 2 453 768,34 167 224,72 2 286 543,62 15 000,00 4 758,90 0,00 0,00 0,00 4 303 615,00 4 303 615,00 3 330 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 850 642,24 2 473 527,24 2 453 768,34 167 224,72 2 286 543,62 15 000,00 4 758,90 0,00 0,00 0,00 4 377 115,00 4 377 115,00 3 330 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1468



 

 
90005 

 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 4 281 002,81 7 387,81 7 387,81 3 133,11 4 254,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 273 615,00 4 273 615,00 3 330 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 351 002,81 7 387,81 7 387,81 3 133,11 4 254,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 343 615,00 4 343 615,00 3 330 000,00 0,00 0,00 

  
1600 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 

1 ustawy) 

przed zmianą 943 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 943 615,00 943 615,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 013 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 013 615,00 1 013 615,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 294 338,61 264 338,61 263 617,61 113 617,61 150 000,00 0,00 721,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 297 838,61 264 338,61 263 617,61 113 617,61 150 000,00 0,00 721,00 0,00 0,00 0,00 33 500,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 

                          

                      
 

 

                          
Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  
1600 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 

1 ustawy) 

przed zmianą 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 500,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 31 591 505,17 17 521 559,17 15 684 293,98 9 013 902,33 6 670 391,65 587 936,20 974 237,99 75 091,00 0,00 200 000,00 14 069 946,00 14 069 946,00 3 361 156,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 216 865,41 143 365,41 137 365,41 0,00 137 365,41 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 808 370,58 17 664 924,58 15 821 659,39 9 013 902,33 6 807 757,06 587 936,20 980 237,99 75 091,00 0,00 200 000,00 14 143 446,00 14 143 446,00 3 361 156,00 0,00 0,00 

                          
Rodzaj zadania: Zlecone 

                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 779 795,00 1 779 795,00 302 645,38 271 223,41 31 421,97 0,00 1 477 149,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 779 795,00 1 779 795,00 302 645,38 271 223,41 31 421,97 0,00 1 477 149,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1468



Tabela Nr 3 do uchwały Nr L/314/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 31 marca 2023 r. 

 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych 

z budżetu Unii Europejskiej 0,00 0,00 0,00 

 

 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 
1 848 887,36 210 745,41 2 059 632,77 

 

  

 
udział własny mieszkańców w projekcie: "Odnawialne źródła energii w Gminie Dmosin" 703 500,00 

 
703 500,00 

 

  

 
nagroda w konkursie "Rosnaca odporność" 412 190,00 

 
412 190,00 

 

  

 
uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji na 

lata 2022-2024 132 695,00 
 

132 695,00 

 

  

 
Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  267 268,10 

 
267 268,10 

 

  

 
środki z rozliczenia wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 86 664,40 

 
86 664,40 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1468



  

 
środki z rozliczenia Projektu "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR" 6,20 

 
6,20 

 

  

 Nadwyżka dochodów nad wydatkami w zakresie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
26 247,74 

 
26 247,74 

 

  

 Środki z rozliczenia zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw domowych z roku 2022  
137 245,41 137 245,41 

 

  

 
środki z rozliczenia dodatku węglowego 220 315,92 

 
220 315,92 

 

  

 

środki na realizację zadań z zakresu poprawy efektywności energetycznej oraz ograniczenia kosztów zakupu 

ciepła lub energii ponoszonych przez odbiorców zgodnie z zapisami  art. 70j i art. 70k ustawy z dnia 15 
września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych 

ustaw 
 

73 500,00 73 500,00 

 

 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 106 247,00 
 

106 247,00 

 

 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 
 

0,00 

 

 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 333 616,00 0,00 1 333 616,00 

 

 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

3 288 750,36 210 745,41 3 499 495,77 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1468



Tabela Nr 4 do uchwały Nr L/314/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 31 marca 2023 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 2 276 815,00 0,00 2 276 815,00 

 

 
 

01043 
 

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 144 120,00 0,00 2 144 120,00 

 

 
    

2 144 120,00 0,00 2 144 120,00 

 

 
   

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Teresinie 63 000,00 0,00 63 000,00 

 

 
   

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Woli Cyrusowej 25 000,00 0,00 25 000,00 

 

 
   

Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Ząbki 1 776 120,00 0,00 1 776 120,00 

 

 
   

Przebudowa wodociągu gminnego z rur azbestowych na rury PE w miejscowości 

Osiny wraz z przebudową drogi lokalnej z chodnikiem 280 000,00 0,00 280 000,00 

 

 
 

01044 
 

Infrastruktura sanitacyjna wsi 132 695,00 0,00 132 695,00 

 

 
    

132 695,00 0,00 132 695,00 

 

 
   

Rozbudowa Oczyszczalni ścieków w Dmosinie Drugim - prace przygotowawcze 109 695,00 0,00 109 695,00 

 

 
   

Zakup i montaż pompy 80PZM 23 000,00 0,00 23 000,00 

 

 

600 
  

Transport i łączność 5 028 000,00 0,00 5 028 000,00 

 

 
 

60014 
 

Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

 
    

50 000,00 0,00 50 000,00 

 

 
   

Dotacja na pomoc finansową na zadanie pn."Przebudowa dróg powiatowych 

Powiatu Brzezińskiego" 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

 
 

60016 
 

Drogi publiczne gminne 2 640 000,00 0,00 2 640 000,00 

 

 
    

2 640 000,00 0,00 2 640 000,00 

 

 
   

Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Dmosin - prace przygotowawcze 120 000,00 0,00 120 000,00 

 

 
   

Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Dmosin wraz z przebudową i 

remontem dwóch mostów na rzece Mrodze 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 

 

 
 

60017 
 

Drogi wewnetrzne 2 338 000,00 0,00 2 338 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1468



 
    

2 338 000,00 0,00 2 338 000,00 

 

 
   

Modernizacja dróg wewnętrznych na terenie gminy Dmosin - prace 
przygotowawcze 90 000,00 0,00 90 000,00 

 

 
   

Przebudowa  drogi lokalnej w miejscowości Wola Cyrusowa Kolonia-prace 

przygotowawcze 205 000,00 0,00 205 000,00 

 

 
   

Przebudowa drogi lokalnej w Osiedlu PGR w Kołacinie 820 000,00 0,00 820 000,00 

 

 
   

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kołacin 1 018 000,00 0,00 1 018 000,00 

 

 
   

Przebudowa drogi wewnętrznej Wola Cyrusowa Kolonia - Nagawki 205 000,00 0,00 205 000,00 

 

 

750 
  

Administracja publiczna 31 156,00 0,00 31 156,00 

 

 
 

75023 
 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 31 156,00 0,00 31 156,00 

 

 
    

31 156,00 0,00 31 156,00 

 

 

   

Serwer – zapasowy kontroler domeny w ramach projektu grantowego „Cyfrowa 
Gmina” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC) 
31 156,00 0,00 31 156,00 

 

 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 475 000,00 0,00 475 000,00 

 

 
 

75412 
 

Ochotnicze straże pożarne 475 000,00 0,00 475 000,00 

 

 
    

475 000,00 0,00 475 000,00 

 

 
   

Modernizacja budynku OSP w  Lubowidzy 0,00 0,00 0,00 

 

 
   

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dmosin" 0,00 0,00 0,00 

 

 
   

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dmosin 475 000,00 0,00 475 000,00 

 

 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 303 615,00 73 500,00 4 377 115,00 

 

 
 

90005 
 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 273 615,00 70 000,00 4 343 615,00 

 

 
    

4 273 615,00 70 000,00 4 343 615,00 

 

 
   

Odnawialne źródła energii w Gminie Dmosin 3 330 000,00 0,00 3 330 000,00 

 

 
   

Wykonanie 2 mikroinstalacji PV na budynkach UG Dmosin i SP w Dmosinie 350 985,00 70 000,00 420 985,00 

 

 
   

Wykonanie 4 mikroinstalacji PV w infrastrukturze publicznej Gminy Dmosin 592 630,00 0,00 592 630,00 

 

 
 

90015 
 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 3 500,00 33 500,00 

 

 
    

30 000,00 3 500,00 33 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1468



 

   
Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Dmosin poprzez wymianę oświetlenia rtęciowego i sodowego na LED 30 000,00 3 500,00 33 500,00 

 

 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 822 805,00 0,00 1 822 805,00 

 

 
 

92109 
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 822 805,00 0,00 1 822 805,00 

 

 
    

1 822 805,00 0,00 1 822 805,00 

 

 
   

"Modernizacja budynku OSP w Lubowidzy" /zmiana nazwy zadania/ 132 805,00 0,00 132 805,00 

 

 
   

Budowa świetlicy wiejskiej w Teresinie  1 690 000,00 0,00 1 690 000,00 

 

 

926 
  

Kultura fizyczna 132 555,00 0,00 132 555,00 

 

 
 

92601 
 

Obiekty sportowe 132 555,00 0,00 132 555,00 

 

 
    

132 555,00 0,00 132 555,00 

 

 
   

Modernizacja nawierzchni boiska wielofunkcyjnego w Zespole Boisk Sportowych 

ORLIK w Dmosinie Drugim"  132 555,00 0,00 132 555,00 

 
   

 

Razem 14 069 946,00 73 500,00 14 143 446,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 1468



Tabela Nr 5 do uchwały Nr L/314/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Dochody i wydatki w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19  na rok 2023 

1.Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Dział Rozdział § TREŚĆ  

 PLAN DOCHODÓW W 2023 R. 6 771 500,00 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 472 500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 472 500,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

1 472 500,00 

600   Transport i łączność 3 949 000,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 2 185 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

2 185 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 1 764 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

1 764 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 350 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 350 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

1 350 000,00 

   OGÓŁEM 6 771 500,00 

 PLAN WYDATKÓW W 2023 R. 6 771 500,00 

Dział Rozdział § TREŚĆ  

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 472 500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 472 500,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 472 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 1468



   Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Ząbki-WPF  

600   Transport i łączność 3 949 000,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 2 185 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 185 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Dmosin wraz z przebudową i remontem 

dwóch mostów na rzece Mrodze-WPF 

 

 60017  Drogi wewnętrzne 1 764 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 764 000,00 

   Przebudowa drogi lokalnej w Osiedlu PGR w Kołacinie 784 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kołacin 980 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 350 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 350 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 350 000,00 

   Budowa świetlicy wiejskiej w Teresinie - WPF  

2.DODATEK WĘGLOWY 

Dział Rozdział § TREŚĆ  

 PLAN DOCHODÓW W 2023 R. 226 435,92 

853   Pomoc społeczna 226 435,92 

 85395  Pozostała działalność 226 435,92 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

226 435,92 

   OGÓŁEM 226 435,92 

 PLAN WYDATKÓW W 2023 R. 226 435,92 

Dział Rozdział § TREŚĆ  

853   Pomoc społeczna 226 435,92 

 85395  Pozostała działalność 226 435,92 

  3110 Świadczenia społeczne 222 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 2 412,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 432,47 

  4120 Składki na fundusz pracy 59,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 1468



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 063,41 

  4300 Zakup usług pozostałych 402,80 

  4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 66,15 

 OGÓŁEM 226 435,92 

3.Rosnąca odporność 

Środki na początek roku  412 190,00 

Dział Rozdział  § Przychody Wydatki Nazwa zadania 

  905 412 190,00  Środki z otrzymanej w 2021 roku i 

niewykorzystanej nagrody w konkursie „Rosnąca 

odporność” 

754 75412 6060  412 190,00 Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Dmosin 

Ogółem 412 190,00 412 190,00  

Środki na koniec roku   0,00 

4. Dodatek elektryczny 

Dział Rozdział § TREŚĆ  

 PLAN DOCHODÓW W 2023 R. 16 320,00 

853   Pomoc społeczna 16 320,00 

 85395  Pozostała działalność 16 320,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

16 320,00 

   OGÓŁEM 16 320,00 

 PLAN WYDATKÓW W 2023 R. 16 320,00 

Dział Rozdział § TREŚĆ  

853   Pomoc społeczna 16 320,00 

 85395  Pozostała działalność 16 320,00 

  3110 Świadczenia społeczne 16 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 160,00 

 OGÓŁEM 16 320,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 1468



Tabela Nr 6 do uchwały Nr L/314/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków w związku z ustawą o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 

dla gospodarstw domowych 

Rok Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 

2023 

  

905 

Stan środków obrotowych na początek roku 2023 jako nadwyżka z lat ubiegłych (tj. środki pieniężne 

pochodzące z niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych) 
137 245,41 

2022 

DOCHODY 2022 r. 445 730,90 

2022 400 40095 0840 
Dochody z tytułu sprzedaży węgla kamiennego w ramach zakupu preferencyjnego 

445 730,90 

WYDATKI 2022 r. 308 485,49 

2022 400 40095 

4010 Wynagrodzenia osobowe 8 600,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 470,60 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
 Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

142,10 

4210 Wydatki z tytułu zakupu węgla  od spółki Skarbu Państwa 278 254,70 

4300 
Wydatki z tytułu usługi transportowej (odbiór węgla) oraz usługi składowania i dystrybucji węgla 

kamiennego na rzecz gospodarstw domowych z terenu gminy Dmosin 20 018,09 

SUMA BILANSOWA 2022 r. 137 245,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 1468



2023 

DOCHODY 2023 r. 0,00 

WYDATKI 2023 r. 137 245,41 

2023 400 40095 

4210 Wydatki z tytułu zakupu węgla  od spółki Skarbu Państwa 100 000,00 

4300 
Wydatki z tytułu usługi transportowej (odbiór węgla) oraz usługi składowania  węgla kamiennego na rzecz 

gospodarstw domowych z terenu gminy Dmosin 137 245,41 

SUMA BILANSOWA 2023 r. 0,00 

2022 
  

905 

Stan środków obrotowych na koniec roku 2022 jako nadwyżka z lat ubiegłych (tj. środki pieniężne 

pochodzące z niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych) 
137 245,41 

2023 
  

Stan środków obrotowych na koniec roku 2023 jako nadwyżka z lat ubiegłych (tj. środki pieniężne 

pochodzące z niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 1468



Tabela Nr 7 do uchwały Nr L/314/23 

Rady Gminy Dmosin 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu poprawy efektywności energetycznej oraz ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych 

przez odbiorców 

Rok Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 

2022 
  

905 

Stan środków obrotowych na początek roku 2022 jako nadwyżka z lat ubiegłych (tj. środki pieniężne 

pochodzące z niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych) 
0,00 

2023   Stan środków obrotowych na początek roku 2023 jako nadwyżka z lat ubiegłych (tj. środki pieniężne 

pochodzące z niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych) 
434 000,00 

2022 

DOCHODY 2022 r.  

2022 756 75621 0010 
Kwota stanowiąca 15% dodatkowych dochodów otrzymanych z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, zaokrąglona do pełnych tysięcy złotych 
434 000,00 

WYDATKI 2022 r. 0,00 

SUMA BILANSOWA 2022 r. 434 000,00 

2023 

DOCHODY 2023 r. 0,00 

WYDATKI 2023 r. 73 500,00 

 

900 90005 6050 
Zadanie inwestycyjne: ” Wykonanie 2 mikroinstalacji PV na budynkach UG Dmosin i SP w Dmosinie” 

70 000,00 

900 90015 6050 
Zadanie inwestycyjne: ” Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Dmosin poprzez wymianę 

oświetlenia rtęciowego i sodowego na LED” 3 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 1468



SUMA BILANSOWA 2023 r. 360 500,00 

2022 
  

905 

Stan środków obrotowych na koniec roku 2022 jako nadwyżka z lat ubiegłych (tj. środki pieniężne 

pochodzące z niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych) 
434 000,00 

2023 
  

Stan środków obrotowych na koniec roku 2023 jako nadwyżka z lat ubiegłych (tj. środki pieniężne 

pochodzące z niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych 
360 500,00 

 
Obowiązek przeznaczenia kwoty nie mniejszej niż równowartość 15% kwot otrzymanych w roku 2022 dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych, na realizację w latach 2022-2027 zadań z zakresu poprawy efektywności energetycznej oraz ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych przez odbiorców wynika z 

zapisów  art. 70j i art. 70k ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 

Udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych na rok 2022  (pismo ST3.4753.9.2022 Ministra Finansów z 30 września 2022 r.)                                                                                          2 888 418,57 

Wyliczenia minimalnej kwoty (15%): 2 888 418,57 zł x 15% = 433 262,79 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 1468


		2024-02-19T12:43:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




